
 

№ 683                                                                     30 октября 2025 г.                                      http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
седьмого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

3-я сессия 
рабочий поселок Краснообск 

 
30.10.2025                  № 03 
 

О признании утратившим силу решения 
Совета депутатов рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области 
от 28.02.2024 № 05 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории 
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области» 

 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Россий-
ской Федерации», приказом министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 
24.01.2011 № 10 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибир-
ской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом городского поселения рабочий поселок 
Краснообск Новосибирского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Краснообска РЕШИЛ: 

 

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-
ской области от 28.02.2024 № 05 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  рабочего 
поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области» (в редакции решения Совета депутатов рабочего поселка Крас-
нообска Новосибирского района Новосибирской области от 23.07.2024 № 04). 

2. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания и опубликования в официальном перио-
дическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Краснообска «Краснообский вестник». 

3. Разместить данное решение на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную    депутатскую комиссию по имуществу, использо-
ванию земли, вопросам строительства, инвестициям и предпринимательству (председатель Бородинов Ю.Ю.). 

 

 

Краснообский вестник 

1 

Председатель Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска 
  
                                            Афонин П.Н. 

И.о. главы  

рабочего поселка Краснообска 
  

Дударева И.В. 



 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
седьмого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

3-я сессия 
рабочий поселок Краснообск 

 
30.10.2025 г.                  № 04 
 

Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории рабочего поселка  
Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области 

 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Россий-
ской Федерации», приказом министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 
24.01.2011 № 10 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибир-
ской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом городского поселения рабочий поселок 
Краснообск Новосибирского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Краснообска РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить «Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории рабочего поселка Краснообска Новоси-

бирского района Новосибирской области», согласно Приложению 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить «Графическую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории рабочего поселка Красно-
обска Новосибирского района Новосибирской области», согласно Приложению 2 к настоящему решению. 

3. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания и опубликования в официальном перио-
дическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Краснообска «Краснообский вестник». 

4. Разместить данное решение на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную    депутатскую комиссию по имуществу, использо-
ванию земли, вопросам строительства, инвестициям и предпринимательству (председатель Бородинов Ю.Ю.). 

 

2 

Председатель Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска 
  
                                               Афонин П.Н. 

И.о. главы  

рабочего поселка Краснообска 
  

Дударева И.В. 



 

 

 

3 



 

 

4 



 

 

5 



 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

 

 

6 

http://www.krasnoobsk.nso.ru

